
- 1 - 

２全鶏会議発第 20 号 

令和 3 年 3 月 12 日 

全国養鶏経営者会議会員各位 

全国養鶏経営者会議            

会長 市田 真新            

（ 公 印 省 略 ）            

全国養鶏経営者会議 ３月セミナーのご案内 

 本会議の業務推進につきましては、日頃からご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、本セミナーでは、「鳥インフルエンザ対策」をメインテーマとし

たセミナーを予定しております。 

 本来であれば会員の皆様に会場にお越しいただきたいところでござい

ますが、新型コロナウィルス・高病原性鳥インフルエンザ感染拡大防止の

観点から、会場へご来場は、人数を限らせていただき（15 名程度）、で

きる限り会員の皆様には Zoomを活用した WEB形式でのセミナーへの参加

をお願い致します。会場への参加をご希望の方は、会場などをお伝え致し

ますのでお手数ですが、事務局までご連絡願います。 

 会員の皆様の経営に役立つ情報を一つでも多くお伝えできればと考え

ております。 

 つきましては、本セミナーに是非ご参加いただきますよう、お願い申し

上げます。 

記 

１．日 時  令和３年３月２５日（木）13:30～17:30 

２．方 法  リモート参加（推奨）

３．内 容（予定） 
13:30 開会  
13:35 主催者挨拶   
13:40 情報提供 



- 2 - 

13:55 〈鳥インフルエンザ対策セミナー〉 

「今季の鳥インフルエンザの状況について（仮）」 

       講師：共立製薬株式会社  

テクニカルアドバイザー 吉川 透 氏 

 

14:55 「セーフティネットについて（仮）」 

       講師：株式会社日本政策金融公庫 審査部  

専門デスク第三グループ 

上席グループリーダー代理 金塚 佳久 氏 

 

一般社団法人日本養鶏協会 

業務第一部長 野澤 篤也 氏 

         （鳥インフルエンザ経営再建保険・互助基金ご担当）  

     

  15:55  休憩 

  

  16:05 「鳥インフルに関する会員間での意見交換」 

① 鳥インフルエンザの影響を受けた会員の情報提供 

② 全鶏会議の要請書に関する説明（事務局：10分程度） 

③ 飼養衛生管理基準等の防疫に関する意見交換 

→今後の弊会の活動に活かすためにも、参加者から防疫対

策や飼養衛生管理基準について意見をいただければと思

います。 

                     

  17:30 閉会 

 

４．備 考 

・参加希望の方は、別紙参加申込書ご記入の上、FAX 又はメールで   

お送りください。 
 
・セミナー資料や Zoom の設定マニュアル、Zoom の招待メールを 3 月 24
日（水）に参加申込に記載いただいたメールアドレスにお送りさせていた

だきます。 
 



- 3 - 

・時節柄、やむを得ない事情により、予告なくプログラムに変更が生じる場合

がございます。ご理解くださいますようお願い申し上げます。 
・録音や撮影、キャプチャ、スクリーンショットはご遠慮願います。 
・実施方法が変更となる場合がございます。変更の際は、事前にお知らせ致し

ます。 

 

〈直接来場される皆様へ〉 
・新型コロナウィルス感染症の状況を考慮し、マスク着用でのご来場をお願い

いたします。また、会場での検温も実施させていただきます。感染症防止のた

めご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
・お申し込みが多数の場合、ご参加人数の調整をお願いする事がございます。 

 

〈WEB参加される皆様へ〉 

・ご提供いただいた氏名、メールアドレス等の個人情報は本研究会の運営及び

本研究会に関するご連絡に限って活用をさせて頂き、当方で厳重に管理致しま

す。 
 
 

 

 ■お問い合わせ先 

  全国養鶏経営者会議事務局((一社)全国農業会議所) 上野 小嶋 

  TEL：03-6910-1124  FAX：03-3265-5140 

  Mail：zenkeikaigi@nca.or.jp 

 

mailto:zenkeikaigi@nca.or.jp

